



27 September 2018

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST – 1202/18

Dear Sir/Madam

Your request for information has now been considered and the information requested is provided below.

Request / Response:

1. Which Primary Schools are being attended by children from Barleythorpe?

Answer: - Edith Weston Academy
- Catmose Primary School, Oakham
- Brooke Hill Academy, Oakham
- Empingham C of E Primary School
- Exton & Greetham C of E Primary School
- Langham C of E Primary School
- Oakham C of E Primary School
- Whissendine C of E Primary School
- St Nicholas C of E Primary School
- English Martyrs Catholic Primary School

2. How many attend each school?

Answer: - Edith Weston Academy – 3
- Catmose Primary School, Oakham - 27
- Brooke Hill Academy, Oakham – 49
- Empingham C of E Primary School - 4
- Exton & Greetham C of E Primary School – 3
- Langham C of E Primary School - 36
- Oakham C of E Primary School – 29
- Whissendine C of E Primary School - 8
- St Nicholas C of E Primary School – 8
- English Martyrs Catholic Primary School – 21

Please note that there may be children who are resident in Barleythorpe and who are attending an out of county school or an independent school. We do not hold this information.

3. How have class sizes changed at these schools in the past three years?

Answer: There has been no significant change in the size of classes at the above schools.

4. What are the latest pupil projections with reference to construction of Barleythorpe Primary School? 2021 was the last projected date for a new school.

Answer: The Annual SCAP process enables the LA to identify where potential pressures on school capacity would not be met within planned expansion projects.

5. Is it the intention to continue dispersing Barleythorpe children beyond 2021?

Answer: Please see response to Question 4.

6. Are you considering further building work at other schools to facilitate dispersion.

Answer: There is no additional building work planned at schools at present – however this is kept under review – see question 4.

7. Does Rutland County Council still support building a Barleythorpe Primary School; if not, why not?

Answer: Rutland County Council will support the building of a new school at a location that meets the needs of the community and can be justified where ever it may be.

If you are dissatisfied with the handling of your request please contact the Head of Corporate Governance, Rutland County Council, Catmose, Oakham, Rutland LE15 6HP

You can also complain to the Information Commissioner at:

The Information Commissioner's Office
Wycliffe House, Water lane
Wilmslow, Cheshire
SK9 5AF
Tel: 01625 545700

Yours faithfully

FOI Administrator
Business Support Team
Rutland County Council